[image: image1.png]

PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2019

	№
	645-П

	г. Киров

Об утверждении отчета об исполнении областного бюджета
за 9 месяцев 2019 года и о мерах по исполнению областного бюджета
2019 года
Рассмотрев представленный министерством финансов Кировской области отчет об исполнении областного бюджета за 9 месяцев 2019 года,
в соответствии с пунктом 8 статьи 24 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 9 месяцев
2019 года (далее – отчет) согласно приложению.

2. Направить отчет в Законодательное Собрание Кировской области
и Контрольно-счетную палату Кировской области.
3. Главным администраторам доходов областного бюджета до конца текущего года принять меры по выполнению плановых назначений
по администрируемым видам доходов и взысканию задолженности
по платежам в областной бюджет.

4. Главным распорядителям средств областного бюджета, областным государственным учреждениям:

4.1. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых федеральных средств в 2019 году в полном объеме.

4.2. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении из федерального бюджета бюджету Кировской области субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между федеральными органами исполнительной власти и Правительством Кировской области.

4.3. Осуществлять контроль за выполнением муниципальными образованиями Кировской области значений целевых показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении
из областного бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между органами исполнительной власти Кировской области и муниципальными образованиями Кировской области.

4.4. Представить платежные документы для осуществления кассовых выплат из областного бюджета по принятым денежным обязательствам не позднее 27.12.2019, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

5. Министерству образования Кировской области, министерству культуры Кировской области в целях исполнения указов Президента Российской Федерации, предусматривающих повышение заработной платы отдельным категориям работников бюджетного сектора экономики, обеспечить контроль за выполнением муниципальными образованиями Кировской области уровня средней заработной платы работников бюджетной сферы, установленного заключенными соглашениями.
6. Министерству финансов Кировской области обеспечить контроль
за возвратом муниципальными образованиями Кировской области бюджетных кредитов, подлежащих погашению до конца 2019 года.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кировской области:

7.1. До конца текущего года принять исчерпывающие меры
по исполнению плановых значений показателей поступления собственных доходов, в том числе за счет погашения недоимки по налоговым платежам
и задолженности по неналоговым доходам.

7.2. Дополнительные доходы консолидированных бюджетов муниципальных образований Кировской области от налога на доходы физических лиц, полученные в текущем году сверх запланированных объемов, в первоочередном порядке направлять на оплату труда работников  муниципальных учреждений.
7.3. Обеспечить достижение уровня средней заработной платы работников бюджетной сферы, установленного в соответствии
с соглашениями, заключенными между министерством образования Кировской области, министерством культуры Кировской области
и муниципальными образованиями Кировской области.

7.4. Обеспечить в полном объеме возврат бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета и подлежащих возврату в 2019 году.

7.5. Принять исчерпывающие меры по освоению целевых областных средств в 2019 году в полном объеме.

7.6. Обеспечить выполнение значений показателей результативности, установленных соглашениями о предоставлении из областного бюджета субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, заключенными между органами исполнительной власти Кировской области  и муниципальными образованиями Кировской области.
7.7. Обеспечить в течение первых пятнадцати рабочих дней 2020 года возврат остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение
и не использованных в 2019 году.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]